
平 成 ２４年 ６月 吉日 

お得意先 各位 

株式会社 日研化学研究所 
愛知県清須市西枇杷島町旭 2-39 

技術部 品質保証室 
TEL 052-503-7659 

 

ＭＳＤＳの記載内容変更に関するご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、標題の件につきまして、資材調達メーカーへ委託生産をしておりますエアゾー

ル製品において、処方データの改訂がありました。それに伴いＭＳＤＳ（製品安全デ

ータシート）の記載内容を下記のように変更させていただきますので、何卒ご了承の

ほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

対象製品 ： ノンスキンゾル E 

GCMスプレーオイル 

 

変更内容 ： ノンスキンゾル E 

        → 消防法：該当しない（内容液：危険物第四類第三石油類 150ml） 

 GCMスプレーオイル  

→ 消防法：該当しない（内容液：危険物第四類第三石油類 135ml） 

 

以上 2製品の記載内容を 

「消防法：危険物第四類第三石油類（非水溶性液体）」 

に変更させていただきます。 

 

今後もお客様に安心してお取扱いいただけますよう努めてまいりますので、ご理解ご協力

のほどよろしくお願い申し上げます。 

※なお、日研ホームページで公開させていただいております MSDS は、6 月 5 日を以て

差替えを行いましたのでご参照ください。 

以上 


